Vides igitur Amice Eunomi in ipsa anima rationali & ejus potentiis, Memoriâ, Intellectu, & Voluntate, vestigium quodpiam Unitatis Divinæ in Essentia, & Trinitatis in Personis.

84. Ostendo 2dō in Sole, qui unicus in se est, habet tamen tres individuales res, videlicet, orbiculum, radium, & lumen; attamen hæc tria non dicuntur tres Soles, sed unus Sol: ita pariter in Deo, Pater, Filius, & Spiritus S. non sunt tres Dii, sed unus Deus, quamvis sint tres Personæ.

Ostendo 3tio in igne, in quo 3 similiter includuntur res individuales, videlicet: substantia ignis, substantia urens, & lucens, & tamen non sunt tres substantiæ, tres ignes, sed una substantia, & unus ignis: ita quodammodo discurrendum de Trinitatis Mysterio. Unde si ex me queraras: quomodo aliquis Æternum (ut est Pater) potuerit Æternum, &

sibi coæqualem gnerare Filium? quæro & ego à te Eunomi: dic mihi, quomodo flamma temporalis, generat lucem temporalem? coæva enim est flamma luci, quā generat, nec præcedit tempore flamma generans, lucem generatam, sed ex quo incipit flamma, incipit & lux. Et ut cum Div. Aug. loquar: *Da mihi flammam sine luce, & do tibi Patrem sine Filio*, si ergo in creaturis possibilis est suō modō trina unitas? cur non in ipso rerum omniū Creatore Supremo? Unde ergo Amice Eunomi, quòd adeo abhorreas Trinitatis Divinæ Professionem? ideo forsitan, quia in Scriptura non inveneris expressè hoc Nomen Trinitas: fateor id ipsum & ego ostende quæsto ex Scriptura, quòd solus Pater sit Persona: hoc nullibi legis, attamen credis; & cur non Trinitatem? habetur enim ly *Tres i. Joan. 5.* *Tres sunt qui testimonium dant in Cœlo, Pater, Verbum, & Spiritus S.* ex quo derivatum est hoc vocabulum *Grecum Trias*; ex hoc, Latinum abstractivè. *Trinitas*. Habetur denique in re, & in forma baptizati à Xto præcepta, Matt. ult: *Baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus S.* ubi expressè nominat & exprimit tres Personas propriis nominibus Personæ, & unam indivisibilem Essentiam per ly *Nomine*. Non est ergo, cur adeo abhorreas Unitatis Divinæ in Essentia, Trinitatis in Personis professionem meam Catholicam; cùm nec sit contra, imò sit secundùm Scripturam, ut patet ex allatis Scripturæ textibus: nec contra rationem, ut claret ex proximè allatis rationibus, & similitudinibus; quamvis sit supra rationem nostram naturalem

lem , cùm sit arcanum Divinum , & Mysterium excedens capacitatem omnem creatam naturalem.

ARGUMENTA PROFESSIONIS UNITARIAE, CONTRA TRINITATEM PERSONARUM DIVINARUM PROPOSUNTUR BREVITER, ET SOLVUNTUR.

85. Eunomius. Audī tuas rationes pro reali distinctione inter se , Æternitate , ac Trinitate Personarum Divinarum in eadem indivisibili Natura Divina : nunc audi & meas , ex quibus in hoc sensu tuæ Professionis Catholicæ Trinitatem Personarum rejiciamus.

1^{mo}. Juxta universale & infallibile Philosophorum principium : *quacunque sunt eadem uni tertio , sunt eadem inter se , atqui secundum priora tua dicta tres Personæ Pater , Filius , & Spiritus S. sunt idem uni tertio , videlicet naturæ Divinæ , ergo & inter se sunt idem , ac proinde in una natura Divina non datur Trinitas Personarum realiter inter se distinctarum :* Videtur & rationi repugnare hoc , ut , quod in se unum & indivisible est , aliquam in se habeat pluralitatem realem , quod tamen in sensu tuæ professionis & conclusionis contingere.

86. 2^{do}. Si non una tantum esset , ut professio mea affirmat ; sed tres darentur secundum te Personæ in Divinis realiter distinctæ , sequeretur tres etiam dari Deos , hoc nec tu admittis , ergo nec immū , ex quo hoc sequitur , admittere debes , Probatur autem sequela : Quia Petrus , Jacob⁹ , Ioannes sunt tres Personæ distinctæ , idco etiam sene

tres homines, ergo à pari, quia Pater, Filius, & Spiritus S: sunt tres Personæ, sunt pariter Tres Dii, sicut illi sunt tres homines.

87. 3^{to}. Quando Filius genitus est à Patre, tunc aut pro priori erat Filius, vel non erat? si erat, quare genit⁹ est: si non erat, ergo aliquando non erat, ergo non est æternus, naturaque Deus; sicque non sunt plures Personæ in eadem natura Divina.

88. 4^{to}. In Deo intellectus & voluntas sunt idem, & similiter intellectio, & volitio Divina, ergo etiā Verbum & Amor, id est: Filius & Spiritus S. ab uno enim non procedit nisi unū. Et tandem: intelligens & intellectio, amans & amor pariter idem sunt in Deo, ergo & Pater & Filius & Spiritus S. sunt idem inter se, ac proinde una Personæ.

89. *Pacificus.* Ex his jam aliquorum attacta est solutio in suprà dictis, præcipue à n. 56. usque ad 60. inclusivè: ne tamen insolitis tuis argumentis, me dixeris *vale à te accepisse*, en, & horum distinctionam in specie solutionem.

Ad ipsum itaque R^edeo. Distinquentia principium illud Philosophicum: quæcunque sunt eadem unicuiusdam sumpto, sunt eadem inter se C. mai. inadæquate sumpto. N. mai. Dist. etiam min. sed tres Personæ sunt eadem unicuiusdam sumpto, nempe Naturæ Divinæ, adæquate sumptæ, N. min. inadæquate sumptæ C. min. & N. utramque Consequentiam. Ratio meæ distinctionis est, prout & jam suprà sub n. 58. dictum est: Quia solus Pater non est idem eadem indivisibili Naturæ Divinæ seu Deitati adæquate sumptæ, sed tantum inadæquate: cum Natura Divi-

Divina, ultra Essentiam, & solam Personalitatem Patris importet alias quoque Personalitates, Filii videlicet, & Spiritus S. Præterea: hoc principium Philosophicum verificari potest tantum de absolutis, non verò de relativis: nam relativa, non obstante quod identificantur uni tertio, quia tamen semper habent oppositionem relativam inter se, ideo distinquantur & inter se; ac proinde licet Personalitates Divinæ identificantur eidem uni Naturæ Divinæ, quia tamen sunt relativæ, distinqui debent ab invicem realiter, propter oppositionem relativam, quam habent inter se; ex qua sola in Divinis Personis oritur ista distinctio realis.

Ad ultimum, quod adiecisti dico: non esse contra rationem, unum & idem in se habere pluralitatem, secundum diversam rationem, ut Professio mea afferit, videlicet eandem & unicam esse in tribus Naturam, tres tamen esse Personas. Nec hoc est contra naturam & contra rationem, ut ostendi proxime n. 75. & seqq.; quamvis sic supra naturam & rationem naturalem.

90. Ad 2dum Rdeo. N. sequelam mai. cuius probationis Dis. Ans. quia Petrus, Jacobus, Joannes tres sunt Personæ, ideo præcisè sunt tres homines N. Ans. quia tres sunt Personæ cum naturæ multiplicatione C. Ans. & N. simpliciter Consequentiam: Quia Professio mea firmiter afferit in his tribus Divinis Personis unam tantum, & immultiplicabilem Naturam esse, cum sola multiplicatione Personarum; at in Petro, Jacobo, Joaõe, & Natura & Personalitas, seu subsistencia multiplicata est.

91. Ad 3tium Rdeo cum SS. Basilio & Augustino,
 Magnis Eccesiæ Xti DD. Filiū fuisse tunc, quando
 genitus est: atqui fuit genitus semper & ab æterno,
 ergo semper & ab æterno fuit. Et hinc ait Aug. epist.
 174. ad Pascentium: *semper gignit Pater, semper na-*
scitur Filius: quamvis, ut ait idem Magn⁹ Ecclesiæ
 Doctor rectius dicatur, Filium genitum esse, quām
 semper gigni; quia licet semper duret actus gignen-
 di, hic tamen actus est semper actus perfectus, &
 completus, sique in æternitate, quæ indivisibilis
 est, non habens prius, & posterius reale, quia est in-
 terminabilis & perfecta possessio; licet cum quadam
 modificatione possit admitti dicendō nempe: ante-
 quām gigneretur *hodie*, genitus est *heri*, sed illud
 ante heri tantum afficit tempus, & nostrum conci-
 piendi modum, non autem ipsam Generationem
 Filii Æternam.

92. Ad 4tum Q. 1mō. Dīst. Ans. In Deo idem sunt
 Intellectus & Voluntas secundūm actus *essentialis C.*
 secundūm actus *notionales N. A.* & *Dīst. Cons.* ergo
 & Verbum & Amor, seu Filius & Spiritus S. sunt
 idem secundūm essentiam C. secundūm modum
 productionis N. *Cons.* Ratio meæ negationis est, sub
 distinctione, quæ & singulariter notanda est: vide-
 licet, quod principiū productivum *quod adæqua-*
tum Filii sit solus Pater, prout evidenter deducitur
 ex illo jam sèpiùs citato Psalmi versu: *Ex utero ante*
Luciferum genui Te &c. Principium autem adæqua-
 tum *quod productivum* Spiritus S. sit Pater & Filius
 tanquam unum comprincipium productivum, pro-
 ut & hoc claret ex jam dictis. Jam autem, Pater
 intel-

intelligendo seipsum necessariò , generat necessariò Filium , seu Verbum , at non generat per actum intellectus essentialēm , hic enim communis est singulis tribus Personis , sicut essentia ; ergo generat per actum Intellectus Divini notionalēm , proprium soli Patri , qui in Intellectu fœcundo Patris vocatur dicitio . Vicissim : Pater & Filius seipso mutuo cognoscentes , mutuo se amant , producuntque mutuum hunc amorem , qui est amor productus , seu spiratus , verbō ipse Spiritus S. At neque hunc producunt per actum voluntatis essentialēm ; quia hic aequaliter communis est singulis tribus Personis ; ergo producunt per actum voluntatis notionalēm , qui in voluntate fœcunda seu productiva , nempe Patris & Filii est spiratio activa , cuius terminus infinitè productus est Spiritus S : ac proinde tam actus Intellectus notionalis , quam voluntatis actus notionalis distinguuntur realiter ab invicem , non tamen ab Essentia Divina , nisi ad minus distinctione formalē ex natura rei secundum Scotistas , aut rationis fatigatioinatem secundum Recent. mixta identitate reali , sicut nec Personas Divinas dicimus distinctas realiter ab Essentia , sed solum ab invicem .

93. Rdeo secundo ad idem argumentum , Cone. Ans. in sensu reali , & N. simpliciter Cons. Ratio mea est : quia minor distinctio requiritur in principiis productivis , quam in terminis productis , prout sunt Verbum & Amor. Experientia enim notum est , quod unus idemque in natura Deus tot diversa rerum genera creaverit ; intellectus noster tot varios conceptus pariat : Ex quo sequitur , sufficere distin-

tionem ex natura rei formalē à Scotistis, à Subtili
Scoto Scotisticam nuncupatam, aut rationis ratio-
cinatæ ab aliis assertam inter Intellectum, & Vo-
luntatem Divinam, in ordine ad hoc, ut habeant
terminos distinctos.

94. Ad ultimum de intelligentे in Deo & intel-
leccióne dico: his nihil aliud probari, quām quod
Pater, Filius, & Spiritus S. sint unum in essentia:
Nam in Deo intelligens seu potius dicens, & Ver-
bum idem sunt, excepta relatione producentis &
producti: sic pariter amans, & amor idem sunt in
Deo, excepta relatione producentis amorem &
amoris producti: quod videtur clare innuere &
ipse Xpus dicens Joan. 16. v. 15. *Omnia quacunque
babet Pater, mea sunt, id est quoad essentiam & na-
turam Divinam, non autem quantum ad Perso-
nam seu Filiationem.* Et hinc ait Concil. Florent.
in literis unionis: *Omnia quae Patris sunt, ipse Pa-
ter Unigenito Filio suo gignendo dicit, prater esse Patrem.*

95. *Eunomius.* Libenter scire cuperem rationem
mi Pacifici: cur Spiritus, qui æquè à Patre produ-
citur, ac Filius, attamen non dicitur Filius, sed Spi-
ritus S: & Amor, & è contra: Filius non Spiritus S.
sed Verbum & Filius?

Pacificus. Hæc merè Theologica & disputabilis
questio est; Ad quam diversæ scholæ diversimode
respondent, absque omni periculo erroris, cùm
omnes in re convenient: possem proinde dicere
cum Scotistis à Scoto dictis, quia nimis productio
Filii procedit ab Intellectu naturaliter agente: pro-
ductio autem Spiritus S: à voluntate liberaliter libera-
te essen-

te essentiali : At quia plus referat ad scopum assumpti nostri discursus dictum S. Aug. R^edeo cum eodem S. Aug. Quod Verbum Patris sit , & dicatur Filius , & Spiritus S: non Filius , sed sit , & dicatur Spiritus S: & Amor , hoc principaliter ideo dicimus & credimus : quia Scriptura , *Verbum* , secundam Personam , nominat *Filium* ; *Spiritum S:* autem nullibi nominat esse *Filium* , ut patet ex supra dictis ; unde teste præmemorato S. Patre : *Quod Filius sit genitus à Patre* , hoc credere debeo , quomodo autem genitus , hoc nihil interest scire . Nam etiam conceptionem Xti virtute solius Spiritus S: in Utero Virginico Virginis Mariæ , & ejus generationem sine viro secundum suam humanitatem , non attingit ratio nostra naturalis , credimus tamen : quare ? quia revelatum habemus in Scriptura , ergo pariter generationem Filii à Patre credere debemus , cùm & hoc Scriptura testetur , ut audisti ex supra dictis , etsi minimè sciamus , quomodo facta sit .

96 Eunom. Alias adhuc permultas haberem rationes Philosophico-Theologicas , ex meis Pastoribus , & Magistris scholaribus haustas , quibus mihi , aliisque , & præcipue illiteratis , rudibusque plebejis persuadere nituntur , implicare veram in Natura Xti , & Spiritus S: Divinitatem , ac realem Trinitatem Personarum in Deo : at quia easdem sortiuntur solutiones , quas sparsim duabus quæstionibus ad mea argumenta attulisti : idcirco eas sine spe reddendi tibi vicem pro vice (intelligo) sine spe te vicissim convincendi , apponarem , soloque lusu verborum amplius protraheretur discursus noster .

Pacificus. Scio equidem tibi, tua quæ unitariæ professionis propugnatoribus plures, variásque adhuc superesse rationes; quarum aliquæ non nisi in lusu terminorum, aliquæ in pura naturalis rationis inquietudine, rationib[us]que mērē Philosophicis consistunt: At fides, articulique fidei, uti sunt *Trinitas Personarum Divinarum in una essentia Divina, veraque Christi, ac Spiritus S:* in Natura Divinitas, non in lusu terminorum, aut rationibus naturalibus consistunt, sed in infallibilitate ea credendi, ex revelatione, propter authoritatem & veracitatem Dei per se, vel per Scripturam, vel ad hoc à se assūptos (prout erant SS. Prophetæ, Apostoli &c.) loquentis. Rationi denique naturali fides non inicietur: hoc ipso enim fides non esset fides, hæc namq[ue] teste Apostolo ad Hæb. 11. v. 1. est sperandarum substantiarum, argumentum non apparentium. Et ex D. Aug. Tract. 40. in Joan. quid fides est? nisi credere quod non vides. Omnis denique inquietudo animi, sublimitas rationis, omnis ratio naturalis & Philosophica in articulis fidei, præcipue in hisce arcanis Divinitatis, captivari, regularique debet, regulâ illâ infallibili pro hujusmodi arcanis Divinis prescripta ab Apostolo 2. ad Corint. 10. v. 5. à me tibi jam s[ecundu]m allegata, ut proinde appositè dixerim cum quopiam gentilium Philosopho: Si Deum capere possem, Is. Deus non esset. Ut ergo hic noster discursus fructuosior sit, t[em]p[or]e non modò rationibus, sed & conscientiâ convictum, veritatémque super resolutis de æterna ac vera in Natura Christi, & Spiritu S: Divinitate, ac reali Trinitate Personarum

xum Divinarum, Professionis meæ Catholicæ articulis, contestaris, accipe pro ultimo nostro Vale ac conclusione nostri discursus, cæteris omissis sequentia dilemmata.

**DUO DILEMMATA.
CONTRA UNITARIÆ PROFES-
SIONIS DEFENSORES.**

97. *Imum est.* Vel Xstus est naturâ Deus consubstantialis Patri, vel non est, sed naturâ pura creatura? *Si est naturâ Deus:* ruit tua Professio unitaria de Xsto. *Si non est Naturâ Deus,* sed pura creatura, & tantum accidentaliter Deus propter dona & gratias à Patre illi soli collatas, ergo duos asseris dari Deos diversæ rationis, videlicet Deum increatum & à se, & alium creatum, & non à se: sicutque evidenter sequitur, Te non Unitarium, sed Duarizum, aliósque pariter non Unitarios, sed Duarios vacari debere, quoniam non unum, sed duos distinctæ rationis Deos dari asseratis: nempe creatum & increatum. Scio quidem quō effugio hoc solvatis, prout & nuperimis diebus fecit professio suistuæ sat vir eruditus, & in Theologicis versatus, sed contra hoc effugium vide dicta suprà n. 52.

98. *2dum est.* Vel nos Catholicæ, à Papa Xsti intererris Vicario Papistæ nuncupati, sumus Xtiiani, vel non? si non: ergo Paganas esse dicis cum tot Mundi Monarchis, & Ipsi Augustissima nostra felicissimè Regnante & Triumphantrice Regina Maria Theresia, cum tot Hungariæ Viris Ss. & Regibus S. Stephano, Ladislao &c. in hodiernis usque dicim.

prodigiis, & miraculis eminentissimis: quæ vix
audes unà tuis palam proferre; sed nec affirmare
potes: quomodo enim miraculis & sanctitate vitæ
eminentes, si Pagani? Si sumus Xstiani, ergo verū
in Natura Deum credimus, nam qui verum Deum
non credunt, illi Xstiani non sunt: atqui si nos
verum Deum credimus, sequitur, quod cù Ami-
ce Eunomi cum tuis (si rem bene consideres, &
veritatem re ipsa fateri, necesse est) non credas
cum tuæ professionis Unitariis verum in Natura De-
um: Nam nos Catholici tales in natura Deum cre-
dimus, qui Unus est in natura, & Trinus in Per-
sonis, tales autem tu cum tuis Co-unitariis ne-
gas, ergo si Deus, quem nos credimus est verus in
Natura Deus, & ideo etiam & à vobis Xstiani esse
dicimur, Deus vester quomodo erit verus in Natu-
ra Deus? cùm ex toto alium & distinctum Deum
profiteamini; nempe & in Natura, & in Persona
tancummodo unum, scilicet solum Deum Patrem,
& nequaquam Trinum in Personis? si ergo nos
Xstiani dicimur; quia verum Deum credimus,
qui est unus in Natura, & Trinus in Personis, tu
chare Eunomi, cum tuis, quomodo dicendus es
Xstianus? quid quid responderis undique te,
cuòsque series.

Ex hoc igitur toto discursu nostro, si salutem
tuam, Deoque æternum frui cupis, conjice Amice
Eunomi, & ipse sis arbiter, num vera & salvifica sic
professio tua, suprà n. 3 attracta, videlicet, quod in
Deo unica & sola Persona Patris detur, Xc9 natu-
ræ sit homo, & à Deo in tempore adūm totum suū
esse

esse creatus , & unicè propter dona & gratias à Pa-
tre ipsi collatas sit Deus dicendus : & pariter Spir-
itus S : non sit naturā Deus , nec Persona à Patre di-
stincta , sed tantūm Virtus Dei Patris ; Et consu-
le saluti tuæ ne à X̄to , qui via , veritas , & vita
est , æternūm excludaris.

99. *Eunomius*. Gracias tibi iteratò Amice Pacifico
pro consilio ac desiderio salutis meæ , pro nomi-
nistui ratione , pacifico discursu , non parva illu-
stratione & eruditione mei super his mysteriis arca-
nis : fateor me & rationibus , & conscientiâ con-
victum : sed heu mihi infelici , undique angu-
stiæ ! quod ipsum me unà , ah quām multi inge-
minant ! Enim verò si agnitam professionis tuæ
Catholicæ veritatem non amplectar , Filius æternæ
damnationis sum : si amplectar , & tuam verita-
tem Catholicam profitear , ecce abrumpo filum , &
media vitæ temporalis fovendæ , ac conservandæ :
Et quæ quæso Amice Pacifico improperia subsa-
tiones me manent à meis Parentib⁹ , consangvine-
is , & omnibus meæ Professionis Unitariæ amicis ,
Magistris , & Pastoribus ! Ast nunc adhuc in hac
Professione mea Unitaria spes magna me alit : cùm
enim literatus , bona quæ spei sim , apud meos olim
forsitan & munus Pastoralis officii , quin imò &
Superintendentis gradum me obtenturum spera-
rem , actuque pacificus (licet cum remorsu
conscientiæ , & timore æternæ salutis) vivo cum
omnibus : si verò tuæ me subscripsero professioni
unicè salvificæ , ecce succisa est spes omnis mei fu-
turi progressus ad eminenteres gradus ; succisa
vigens

vigens hactenus inter præfatos suavis ac pacifica harmonia.

Pacificus. Has tuas rationes permultis eruditis & altioris conditionis utriusque sexus extra Religionem Catholicam existentibus præcipuum & communissimum esse obstaculum, & vinculum, quod arcentur agitam veritatem professionis meæ proficeri, testis est experientia: Quod ipsum & ego exemplò cuiusdam Pastoris reformatæ, ut vocant, Religionis Calvinianæ ex sede Uldvarhelly contestor: qui exilem personam meam accedens, ea intentione ipso referente: ut meam amplectetur professionem Catholicam: certior fieri cupiens de nonnullis professionis meæ articulis, in quibus sibi adhuc fluctuari videbatur, super quibus pro vili meo posse ipso teste certior factus, jamque brevi emissurus Professionem; ecce! privatus suo munere Pastorali, & exinde alias exiguo obvenienti beneficio; quid agat miser ferè quinquagenarius Pastor cum sua conjugi, scilicet vel 6. prolibus, aliis vita mediis destitutus, & jam contra se insurgentibus cunctis Prædicantiis, notis, amicis? lamentabundus conqueritur: His motus, convictus licet in conscientia teste ipsomet, ejusque comite equidem Pastore dictæ Religionis Calvinianæ, anhelansque agitam Fidem Catholicam proficeri: resolvit nihilominus se ad continuandum munus Pastorale inter Reformatos Calvinos, instat pro eo, obtinet difficulter, & ex præfatis solis rationibus agitæ pro priori & approbatæ veritati Catholicæ renuntiat.

Quæ motiva prospiciendæ suæ salutis æternæ? quid
ve consilii ei dederim? non referto: Ast tibi ad hu-
juscemodi præmemoratas tuas rationes, & ob-
stacula amplectendæ agnitæ veritatis, hoc unicè
consilii do: quidquid consilii, rationis, & motivi
eidem Pastori de prospicienda sua salute dedisses,
si tuam Professionem Unitariam, unicè putan-
do salvificam, agnoverisset; eam tamen ex relatis
suis, tuisque rationibus profiteri recusasset; quid
consilii dares si Judæus, & Turcus rationibus &
conscientiâ convinceretur? tuámque professionem
salvificam, suam verò erroneam esse diceret; nequa-
quam tamen eam vellet profiteri? denuo quid
consilii, motivi, & rationis mihi allegares? si argu-
mentis tuis, ratione, & conscientiâ convincerer,
verámque ac unicè tantummodo tuam agnosce-
rem Professionem Unitariam salvificam? convictus
licet rationibus, conscientiâ, & agnita veritate
professionis tuæ, eam tamen amplecti, profiteri,
ex præmemoratis, aut consimilibus rationibus ab-
solutè recusarem? quid quid inquam illi Judæo,
Turco, mihiique in his circumstantiis, consule-
res, rationis allegares, illud tibi accipe Amice Eu-
nomi pro tuo consilio, ratione, & consulenda
tua salute.

Adjicio nihilominus tibi ex Evangelista Mathæo
sequentia Xti consilia, & monita.

I^{mo}: Si manus tua vel pes tuus scandalizat te &c. id
est: si bona, & spes vitæ temporalis, amici &c. sine
tibi impedimenta salutis tuæ æternæ, projice abs te;
bonum enim tibi est ad vitam ingredi debilem vel clau-
dum &c.

dum &c. quam duas manus, vel duos pedes habentem,
 ob respectum humanum, amorem temporalium,
 amicorum &c. mitti in ignem æternum. Matt. 18. v. 8
 2dō. Lege attentiūs consilia Xti apud eundem c. 6
 à versu 19. usque in finem, ac ex his sume pro te,
 hanc Xti conclusionem. Nolite ergo solliciti esse dicen-
 tes, quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quid
 operimur? hac enim omnia gentes inquirunt, scit enim
 Pater vester, quia bis omnibus indigetis. Quarite ergo
 primū regnum Dei, & hac omnia adjicientur vobis
 3rdo Quid prodest homini, si Mundum universum lu-
 gretur, anima vero sua detrimentum patiatur, aut quam
 dabit homo commutationem pro anima sua? 4to. Qui
 amat Patrem, aut Matrem plus quam me, Filium aut Fi-
 liam super me- & qui non accipit crucem suam, &
 sequitur me, non est me dignus. Matt. 10. v. 37. 5tō
 tandem ex eodem cap. Omnis qui confitebi-
 tur me coram hominibus, confitebor & ego
 eum coram Patre meo, qui in cœlis
 est. Hæc igitur sequere, & fac cha-
 re Eunomi, & cum Xto, qui
 via, veritas, & vita est, æter-
 nūm vives, vale.
 Finis.